



IECAVAS ziņas

ISSN 1691-2055



Cena – € 0,21

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Nr. 21 (1142)

26.05.2017.

Muzeju naktī apvienojas vēsture, mūzika, vēderprieki un sports



Pasākuma apmeklētāji varēja sajūt adrenalīnu, vērojot mototriālista, pieckārtējā Baltijas čempiona Andra Grīnfelda paraugdemonstrējumus.

A: **F:** Anta Kļaveniece

20. maija vakarā iecavnieki kuplā pulkā izbaudīja biedrības «Arhivs» organizētās Muzeju nakts aktivitātes.

Pasākuma organizatori atzīst, ka «Iecavas Muzeju nakts 2017» nenāca viegli - plāni un scenāriji mainījušies vairākas reizes, brīžiem pat licies, ka pasākums būs

jāatceļ. Lai nu kā – zvaigznes bijušas labvēlīgas, ieradusies palīgi, un viss izdevies.

➤ 6.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

Vēlētāju ievēribai **2.**

Aptauja par kolumbārija izveidi **2.**

Paraksties par atbalstu projektiem! **3.**

SIA «Iecavas siltums» siltumenerģijas tarifs 2017. gada maijā – 48,68 EUR/MWh (bez PVN).

Pirmsskolēni attīsta erudīcijas prasmes

A: Aija Krūmiņa

vadītāja vietniece izglītības jomā

17. maijā bērnudārzā «Dartija» norisinājās starpnovadu pasākums «Mazais Gudrinieks». Šis gads pasākumam bija īpašs – «Mazais Gudrinieks» svinēja savu piekto dzimšanas dienu.

Aktīvās lasītprasmes uzdevumus veica sešu pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) audzēkņi. Kopā aicināti tika Bauskas novada PII «Pasaulīte», Rundāles novada PII «Mārpuķīte», Vecumnieku novada Vecumnieku vidusskolas pirms-

skolas grupas, kā arī Iecavas novada PII «Cālītis», Dzimtmīšas pamatskolas pirmsskolas grupas un PII «Dartija» sagatavošanas grupas bērni. «Dartiju» pārstāvēja Rūķu grupas bērni: Helēna Jaroško, Martins Uļinskis, Izabella Purmale un Lote Aleksandrova. Paldies audzinātājai Agnesei Galvanuskai par ieguldīto darbu bērnu sagatavošanā!

Uzdevumi visiem dalībniekiem lika pārdomāt atbildīga pārtikas patēriņa nozīmi, akcentējot vietējās lauksaimniecības un sezonālo dārzeņu lietošanas aktualitāti.

➤ 6.lpp.



F: no PII «Dartija» albuma

Pašvaldību vēlēšanas - 3. jūnijā :::

A: Tālrīts Krastiņš

Iecavas novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs

Kā zināms, 3. jūnijā ir paredzētas Iecavas novada domes vēlēšanas. Vēlēšanu iecirknis, kā vienmēr, atradīsies Rīgas ielā 18 Iecavas kultūras nama 1. stāvā - mazajā zālē.

Balsošana notiks pēc vēlēšanu sarakstiem, respektīvi, balsot Iecavas iecirknī varēs tie vēlētaļi, kas ir reģistrējuši savu dzīves vietu Iecavas novadā un kam tika nosūtīts uzaicinājums. Tāpat Iecavas novada iecirknī varēs balsot vēlētaļi, kas līdz 2017. gada 16. maijam Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (PMLP) mājaslapā elektroniski vai pašvaldībā ir iesnieguši iesniegumu par vēlmi mainīt vēlēšanu iecirkni.

Vēlētaļi, kas nav reģistrēti Iecavas novadā un kas iepriekš noliktajā termiņā nav izteikuši vēlmi mainīt iecirkni, Iecavas iecirknī balsot nevarēs, viņiem būs jādodas uz vēlētaļa reģistrētajai dzīvesvietai piesaistīto iecirkni. Savu iecirkni šie vēlētaļi var noskaidrot mājaslapā www.pmlp.gov.lv vai Centrālās vēlēšanu komisijas (CVK) mājaslapā www.cvk.lv. Tāpat CVK mājaslapā var atrast kandidātu sarakstus, priekšvēlēšanu programmas un ziņas par deputātu kandidātiem jebkurā Latvijas novadā vai republikas pilsētā, tajā saītā arī Iecavas novadā.

Ar vēlētaļu sarakstiem, programmām un ziņām par kandidātiem varēs iepazīties arī uz vietas Iecavas vēlēšanu iecirknī tā darba laikā no 29. maija līdz 3. jūnijam.

29. un 30. maijā, kā arī iepriekšējās balsošanas laikā no 31. maija līdz 2. jūnijam un vispārējās balsošanas dienā **3. jūnijā līdz pulksten 12** varēs iesniegt iesniegumus par tiem vēlētaļiem un viņu aprūpētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ nevar ierasties vēlēšanu iecirknī. Pieteikumā norāda vēlētaļa vārdu, uzvārdu, personas kodu, adresi, kur jāierodas vēlēšanu komisijai, vēlams - arī telefona numuru un durvju kodu, ja tāds ir. Tikš pieņemti tikai Iecavas novadā deklarēto iedzīvotāju iesniegumi, kā arī iesniegumi no vēlētaļiem, kuri līdz 16. maijam ir pašvaldībā iesnieguši iesniegumu par vēlmi balsot pēc īpašuma atrašanās vietas. Izbraukuma komisijas apkalpos tikai adreses Iecavas novadā, piemēram, uz slimnīcu Jelgavā nebrauks.

Šim mērķim visā valstī ir noteikti vienoti darba laiki. Vēlētaļa iesniegumu par vēlmi balsot mājās var iesniegt jebkura vēlētaļa uzticības persona (pilnvara nav vajadzīga). Iesniegumus uzticības personas varēs rakstīt arī vēlēšanu iecirknī, tāpat pieņems arī vēlētaļu rakstītus iesniegumus brīvā formā. Vēlēšanu komisija pieņems arī ar elektronisko parakstu parakstītus vēlētaļu iesniegumus. Ja tāda vēlme un iespēja ir, šādus iesniegumus var sūtīt uz e-pasta adresi iecava.vk@inbox.lv. Iesniegumu veidlapas un cita ar vēlēšanām saistītā informācija pieejama mājaslapā www.cvk.lv

Vēlēšanu komisijas darba laiks pirms vēlēšanām:

- **pirmdien, 29. maijā, no 16 līdz 20,**
- **otrdien, 30. maijā, no 9 līdz 13,**

Vēlētaļu ievēribai!

- **trešdien, 31. maijā, no 17 līdz 20,**
- **ceturtdien, 1. jūnijā, no 9 līdz 13,**
- **piektdien, 2. jūnijā, no 10 līdz 16.**

Vēlēšanu dienā - sestdien, 3. jūnijā, - vēlēšanu iecirknis būs atvērts no 7 līdz 22.

Trīs dienas pirms vēlēšanu dienas - 31. maijā, 1. un 2. jūnijā (trešdien, ceturtdien, piektdien) - augstāk minētajos laikos notiks iepriekšējā balsošana. Tad varēs balsot tie vēlētaļi, kas dažādu iemeslu dēļ nevar vai negrib balsot 3. jūnijā.

Vēlētaļiem, ierodoties vēlēšanu iecirknī, līdz ir jāņem derīgs personu apliecinošs dokuments - pase vai personas apliecība. Zīmogi par piedalīšanos vēlēšanās pasē spiesti netiks.

Vēlams iegaumēt uzaicinājumā uzrādīto vēlētaļa numuru, lai būtu vieglāk atrast vēlētaļu sarakstu, kurā ierakstīts vēlētaļš. Sarakstos vēlētaļi ir izkārtoti pēc alfabēta un vēlētaļu numuriem; iecirknī jādodas pie tā vēlēšanu komisijas locekļa, pie kura ir norādīts interesejošais uzvārda pirmais burts vai vēlētaļa numurs. Tie vēlētaļi, kas ir pašvaldībā mainījuši iecirkni vai deklarējušies pašvaldībā pēc paziņojumu izsūtīšanas 25. martā, atradīsies saraksta beigās, šiem vēlētaļiem jādodas pie pēdējā galdiņa, kur būs uzrādīti pēdējie alfabēta burti (V, Z, Ž).

Eiropas Savienības pilsoņi, kas ir deklarējušies Iecavas novadā un ir iekļauti vēlētaļu reģistrā, arī drīkst piedalīties pašvaldību vēlēša-

nās. Viņiem kā personu apliecinošs dokuments ir jāuzrāda Latvijas PMLP iznietā personas apliecība ar Latvijas valsts piešķirto personas kodu (nevis, piemēram, Vācijas pilsoņa pase).

Vēlētaļam tiks iznietā vēlēšanu aploksne un piecu Iecavas novada domes vēlēšanām reģistrēto sarakstu komplekts. Ir jāizvēlas tikai viens no šiem sarakstiem, kas jāievieto aploksnē, tā jāzīmē un jāiemet balsošanas kastē.

Uz izvēlētajos vēlēšanu zīmes var izdarīt šādas atzīmes: ja kāda kandidāta ievēlēšanu vēlaties īpaši atzīmēt, tad rombā pretim kandidāta vārdam un uzvārdam ievēliet + zīmi; ja kāda kandidāta ievēlēšanu neatbalstāt, tad nosvītrojiet kandidāta vārdu un uzvārdu. Citas atzīmes (minusi, ķekši, smaidiņi u. tml.) netiks ņemtas vērā. Tādējādi, plusojot un svītrojot kandidātus, vēlētaļš izmaina kandidātu hierarhiju sarakstā, kas tiek ņemta vērā, nosakot ievēlētos deputātus. No pieredzes varu teikt, ka dažkārt vēlētaļi svītro visus kandidātus, it kā protestējot pret konkrēto sarakstu. Taču tā nevar ietekmēt ievēlēto deputātu sadalījumu, bet arī šāda vēlēšanu zīme tiek līdzskaitīta, tad jau labāk izvēlēties citu sarakstu.

Vēl gribētu piebilst par vēlēšanu motivāciju. Mums bieži ir vēlme visus un visur kritizēt, tajā skaitā pašvaldības un deputātus, bet domāju, ka morālas tiesības to darīt ir tikai tiem, kas paši ir balsojuši. Tā ka netaupīsim sev šo prieku kritizēt un dosimies balsot, lai nebūtu jāsūdzas, ka kāds cits mūsu vietā ir piešķīris mandātu pašvaldības deputātiem.

Gaidu jūs visus vēlēšanās. [Z]

Aptauja :::

Vai atbalstāt ieceri kādā no Iecavas novada kapsētām ierīkot kolumbāriju?

Iecavas novada dome lūdz izteikt viedokli par to, vai atbalstāt ieceri kādā no Iecavas kapsētām ierīkot kolumbāriju - īpašu apbedījumu vietu, sienu ar nišām, kurās tiek ievietotas urnas ar kremētu aizgājēju pelniem.

Aptaujas lapas var iesniegt: Iecavas novada domes kancelejā Skolas ielā 4, Iecavā, Iecavas novadā, LV-3913, līdz 2017. gada 22. jūnijam, sūtot pa pastu, elektroniski uz e-pasta adresi dome@iecava.lv (arī bez droša elektroniskā paraksta), novada bibliotēkās.

KOLUMBĀRIJA IERĪKOŠANU KĀDĀ NO IECAVAS KAPSĒTĀM

atbalstu neatbalstu

Pamatojums (ja ir vēlēšanās izteikt)

ZIŅAS PAR RESPONDENTU

Vārds, uzvārds:

Dzimšanas gads, mēnesis, datums:

Adrese:

DATUMS

PARAKSTS



Attēlam ir ilustratīva nozīme, jo tajā redzams Rīgas kolumbārijs.



Novada domē

A: **Lelde Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

16. maijā notika kārtējā domes sēde, kurā deputāti izskatīja 25 jautājumus. Sēdē attaisnojošu iemeslu dēļ nepiedalījās Edvīns Cirčenis.

Informācija par iepirkumiem

Pašvaldības izpildītājs Mārtiņš Veinbergs klātesošos informēja par pašvaldības darba aktualitātēm iepriekšējā mēnesī.

11. aprīlī tika atvērti pieci piedāvājumi, kas bija iesniegti iepirkumam «Pirmsskolas izglītības iestādes «Dartija» teritorijas nožogojuma nomaiņa». Par uzvarētāju atzīts SIA «MT sēta» piedāvājums ar līgumcenu 19 448,15 EUR ar PVN.

18. aprīlī atvērti divi iesniegtie piedāvājumi atklātajam konkursam par Sarkanās skolas ēkas jumta pārbūvi. Par uzvarētāju atzīts SIA «Kvintets M» piedāvājums ar līgumcenu 176 922,58 EUR ar PVN.

10. maijā izsludināti divi iepirkumi: «Būvprojekta izstrāde un autoruzraudzība pašvaldības ceļa «V1040-Roņi-Tāmas-Renceles-A7» pārbūvei un «Gājēju celiņa seguma un apgaismojuma izveide Iecavas parkā». Iesniegto piedāvājumu atvēšana paredzēta 30. maijā.

Izmaiņas pašvaldības normatīvajos aktos

Deputāti apstiprināja sagatavotās izmaiņas saistošajos noteikumos, kas nosaka kārtību, kādā Iecavas novada pirmsskolas izglītības iestādē reģistrē un uzņem bērnus. Sagatavotie grozījumi paredz, ka turpmāk šajos noteikumos būs noteikta arī atskaitīšanas kārtība no pašvaldības izglītības iestādēm, kuras īsteno pirmsskolas

izglītības programmas.

«Aptuveni piecdesmit procenti bērnu novada pirmsskolas izglītības iestādes apmeklē visu gadu, tādēļ darbiniekiem ir problēmas izmantot ikgadējo atvaļinājumu. Vecāki savas atvases izvēlas sūtīt bērnudārzā arī vasaras mēnešos,» atklāja Izglītības nodaļas vadītāja Vija Ieleja. Lai iestādes darbinieki varētu izmantot atvaļinājumu, būtu iespējams veikt telpu ģenerāltīrīšanu un tās pilnvērtīgi sagatavot turpmākam darbam, noteikumi papildināti ar punktu, uz kura pamata iestādes vadītājam būs tiesības vasaras mēnešos uz laiku līdz četrām nedēļām slēgt izglītības iestādi, par to iepriekš informējot bērnu vecākus. Lai nodrošinātu iespēju bērnam nepieciešamības gadījumā apmeklēt bērnudārzā, abas novada pirmsskolas iestādes vienlaikus slēgt nedrīkstēs. Saistošie noteikumi stāsies spēkā pēc to publicēšanas pašvaldības laikrakstā «Iecavas Ziņas».

Dome apstiprināja Iecavas novada bāriņtiesas ētikas kodeksu. Dokumentā ir ietverti ētikas pamatprincipi iestādes kopējo mērķu sasniegšanai un bāriņtiesas darbinieku rīcībai, kā arī noteikta kārtība, kādā tiek izskatīti jautājumi, kas saistīti ar ētikas normu pārkāpumiem. Sūdzības par kodeksā noteikto profesionālo ētikas normu vai uzvedības pamatprincipu neievērošanu, izskatīs Latvijas Bāriņtiesu darbinieku asociācijas Ētikas komisija.

Nosaka pašvaldības līdzfinansējumu privātajiem bērnudārzēm 2017. gadā

Deputāti lēma par līdzfinansējuma apmēru privātam bērnudārzam, kas nodrošina pirmsskolas izglītī-

bas programmas apguvi gadījumā, ja dome nevar nodrošināt vietu kādā no pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm.

2017. gadā summa, kādu pašvaldība maksās privātam bērnudārzam par vienu izglītojamo, būs

256,35 eiro mēnesī par bērnu vecumā no pusotra līdz četriem gadiem un 174,04 eiro mēnesī par bērnu obligātās izglītības vecumā.

Ar visiem domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem varēs iepazīties www.iecava.lv. **IZ**

Paraksta sadraudzības līgumu ar Vācijas pašvaldību



Ar Billerbekas pašvaldības vadītāju Marionu Dirku (Marion Dirks) tikās Iecavas novada domes deputāts Juris Ludriķis, kurš domes priekšsēdētāja Jāņa Pelša un viņa vietnieces Agras Zaķes prombūtnes laikā veica priekšsēdētāja pienākumus.

A: **Lelde Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

F: **Anta Kļaveniece**

19. maijā parakstīts sadraudzības līgums starp Iecavas novada domi un Billerbekas pašvaldību Vācijā.

Lai veiksmīgāk turpinātu un at-

tīstītu sadarbību, kā arī atvieglotu dalību kopējos Eiropas Savienības projektos, abas puses parakstīja oficiālu sadraudzības līgumu un apņēmas līdzdarboties sadraudzības kontaktu veidošanā ne tikai starp pašvaldībām, bet arī pašdarbības kolektīviem, sportistiem, nevalstiskā sektora organizācijām, uzņēmējiem un izglītības iestādēm. **IZ**

Ar projektu palīdzību vēlas turpināt uzlabot iedzīvotāju dzīves kvalitāti

A: **Lelde Podniece-Jostmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldība gatavo projektu pieteikumus, kuru atbalsta gadījumā būs iespēja uzlabot vides pieejamību Iecavas parkā, ierīkot rotaļu iekārtas un uzlabot sociālos pakalpojumus.

Biedrība «Bauskas rajona lauku partnerība» ir izsludinājusi atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 3. kārtu aktivitātēs «Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas» un «Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas».

Iecavas novada domes projektu vadītāja Ineta Bramane

skaidro, ka šim konkursam gatavo divu projektu pieteikumus. Viena projekta ietvaros plānots uzlabot gājēju drošību un vides pieejamību Iecavas parkā, proti, ierīkot apgaismojumu un bruģa segumu tikai no koka gājēju tiltiņa līdz Iecavas Mūzikas un mākslas skolai un uzlabot vides pieejamību, tiltiņam izveidojot uzbrauktuvi, kas atvieglotu pārvietošanos personām ar kustību traucējumiem, vecākiem ar bērnu ratiņiem un riteņbraucējiem.

Lai dažādotu brīvā laika pavadīšanas iespējas, plānots ierīkot trīs brīvā laika un sportisko aktivitāšu pavadīšanas iekārtas – tīkla piramīdas. Virvju konstrukcijas paredzēts izvietot Iecavas centrā starp daudz-

dzīvokļu mājām Edvarta Virzas ielā 25, 27 un Turgus ielā 5, pie Iecavas internātpamatskolas un Dzimtmisas pamatskolas.

Lai apliecinātu iedzīvotāju atbalstu šo ideju realizēšanai, tiek vākti paraksti, ko pievienos projektu pieteikumiem. **Līdz 29. maijam aicinām parakstīties** Mūzikas un mākslas skolas, jauniešu centra un dienas centra «Iecavniņa» telpās, Iecavas internātpamatskolā un Dzimtmisas pamatskolā, kā arī pie iepriekš minēto daudzdzīvokļu māju vecākajiem. Projektu iesniegšanas termiņš ir 2. jūnijs.

Pārrobežu sadarbības programmas Interreg V-A Latvija-Lietuva 2014.-2020. gadam ietvaros sadarbībā ar Pakrojas

rajona padomi tiek gatavots projekta pieteikums iesniegšanai prioritātē «Sociālā iekļaušana kā teritorijas attīstības priekšnosacījums».

Projekta atbalsta gadījumā Iecavas novada Sociālais dienests plāno ieviest jaunus sociālos pakalpojumus – rehabilitācija un fizioterapija -, iegādājoties tehniskos palīg līdzekļus un ar pacelēju aprīkoti automašīnu, uzlabot esošos sociālos pakalpojumus, kā arī organizēt seminārus un apmācības sociālajiem darbiniekiem un sociālā riska grupu pārstāvjiem. Projektu iesniegšanas termiņš ir 31. maijs.

Konkursa rezultātus plānots paziņot šā gada septembrī. **IZ**

Latvijas centrā noteica gada labākos ģitāristus

A: Beata Logina

F: no IMMS albuma

Iecavas Mūzikas un mākslas skolā (IMMS) šajā mācību semestrī notikuši trīs konkursi. Pēdējais no tiem bija «Latvijas Gada ģitārists 2017», ko 12. maijā IMMS organizēja sadarbībā ar «BJMK Rokskola» un Latvijas klasiskās ģitārspēles skolotāju un ģitāristu asociāciju.

Klasiskās ģitārspēles konkursā muzicēja bērni un jaunieši no visas Latvijas. Cetrās vecuma grupās sacentās 70 dalībnieku – vecumā no septiņiem līdz 20 gadiem. Konkursantu vidū bija arī četri mājiniēki: skolotāja Gata Priekuļa audzēkņi Anete Kozlova un Henrijs Pļaviņš, kā arī skolotāja Ērika Redžela audzēkņi Laine Novicka un Pauls Kauķis. Lai gan neviens iecavnieks šoreiz par laureātu nekļuva, galvenais viņu ieguvums ir prestižajā konkursā gūtā pieredze.

No citiem konkursiem šis atšķiras ar to, ka dalībnieku priekšnesumus drīkst vērot ikviens interesents un žūrijas komisija katram audzēknim uzreiz sniedz mutiskus ieteikumus, ko pēc tam likt lietā. Varbūt – to pašu, ko skolotājs diendienā ir atgādinājis, varbūt – kaut ko jaunu, nedzirdētu. Tādējādi ir iespēja iegūt objektīvu vērtējumu, kas palīdz veidot plašāku izpratni par ģitārspēles niansēm gan konkursantiem, gan klausītājiem.

«Pats svarīgākais ir piedalīties, pat ja nesaņem atzinības un godalgas, jo vispārējais līmenis šeit ir ļoti augsts,» skaidroja viens no konkursa organizatoriem, privātās mūzikas skolas «BJMK Rokskola» pārstāvis Endrijs Rožkalns. «No savas skolotāja pieredzes zinu, ka mani audzēkņi, kas ir piedalījušies un nospēlējuši apmierinoši, ieguvuši motivāciju turpināt strādāt un mācīties. Mutiskā atgriezeniskā saite dod bērniem papildu iedvesmu.»

Viens otrs konkursa «Latvijas Gada ģitārists» dalībnieks izaudzis līdz tam, lai viņu varētu likt akadēmiskā mūziķa līmenī, atzina Rožkalns. Iespējams, nākamgad būs jāorganizē arī piektā grupa, jo ģitāristi aug, turpina spēlēt arī sava prieka pēc, taču ne visi var aizbraukt uz Eiropas mēroga konkursiem.

Konkurss sākās pie sūtiem

Klasiskā ģitāra ir jauns instruments. Tās vēsture mūsu valstī saistīta ar Juļu Kurausku (*Julius Kurauskas*) un ilgst mazliet vairāk nekā 10 gadus – kopš brīža, kad speciālists no Lietuvas sāka mācīt ģitāras spēli kā priekšmetu Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijā. «Tad vēl neviens pat nezināja, kā



pareizi turēt ģitāru, nebija nekādu klasisko pamatu. Šo programmu absolvējuši tādi labi zināmi ģitāristi kā Kaspars Zemītis, Modris Baumanis, Māris Kupčs. Mēs visi esam viņa studenti,» sacīja Endrijs Rožkalns, kurš arī apguvis šo specialitāti un kopā ar domubiedriem darbojas, lai attīstītu klasiskās ģitāras spēles tradīciju.

Pirms gadiem sešiem skolotājs Ainars Macpans sarīkoja pirmo konkursu «Latvijas Gada ģitārists» Alšungā. Nākamajā gadā tika nolemts organizēt to plašāk, un E. Rožkalns uzņēmās koordinators pienākumus, pamazām iedzīvinot ideju ar konkursu apbraukāt visus vēsturiskos Latvijas novadus (Kurzemi, Vidzemi, Latgali, Zemgali) un Rīgu.

2016. gadā izņēmuma kārtā konkurss netika rīkots, jo norisinājās Valsts konkurss klasiskās ģitāras spēlē. Šogad skolotājs Gatis Priekulis saviem līdzgaitniekiem ierosināja organizēt konkursu IMMS, un šī doma guva atbalstu, jo Iecava ir Latvijas centrā – ērti šurp atbraukt gan no Daugavpils, gan Liepājas.

Trāpīts desmitniekā

Par konkursa popularitāti liecina fakts, ka jau pirmajā nedēļā pēc tā izsludināšanas pieteicās kosimālais dalībnieku skaits, ko var noklausīties vienā reizē, – 50. Tāpēc organizatori nolēma paplašināt žūriju – kamēr viens komisijas sastāvs skaita punktus un apspriežas, tikmēr otrs sastāvs jau klausās un vērtē nākamās. «Ietaupām laiku un vairāk Latvijas jaunajiem ģitāristiem dodam iespēju sevi parādīt. Būtu skumji, ja bērniņš veselu gadu ir gatavojis programmu, bet šis ir vienīgais konkurss un viņš tajā nevar

piedalīties ierobežotā vietu skaita dēļ,» atzina Rožkalns, neslēpdams lepnumu par kompetento žūriju, kurā darbojas arī J. Kurausks.

«Žūrija tik cieņpilni uzņem savu bijušos audzēkņus un viņu skolēnus!» konkursa koleģiālo un brīvo gaisotni uzteica IMMS direktora pienākumu izpildītāja Zane Andžāne-Agarska. «Iepriekšējie divi konkursi mūsu iestādē bija koncentrēti uz mazpilsētu un lauku mūzikas skolām, kurām pieder arī iecavnieki. Prestiža ziņā šis konkurss ir pavisam citā līmenī, jo dota brīva iespēja piedalīties arī visām lielajām pilsētām.»

«Ir sajūta, ka ejam uz vienu mērķi: svarīgi, lai bērniem ir, kur spēlēt,

un lai viņi gūst vērtīgas atzinības un ieteikumus. Te ir viegli strādāt – bez stresa un satraukuma,» par lielloko sadarbību un IMMS darbinieku ieinteresētību palīdzēt konkursa rīkošanā piebilda E. Rožkalns. «No pašvaldības pozīcijām ir ļoti gudri investēt tādas ēkas būvniecībā. Investīcijas atmaksājas arī tāpēc, ka spējam uzņemt valsts mēroga pasākumus. No dalībniekiem un apmeklētājiem dzirdam komplimentus vien – gan par skolu, gan par to, kā konkurss noorganizēts: «Kāda zāle, kādas telpas, kāda atmosfēra! Trāpīts desmitniekā!» Ja brauc no lielām skolām un sajūsminās, tad tās uzskatāmas par objektīvām atsauksmēm,» secināja E. Rožkalns. **IZ**

IZ Mums jautā

Traktori traucē naktsmieru

Baldones ielas iedzīvotāji ir nosūtījuši laikraksta «Iecavas Ziņas» redakcijai vēstuli, kurā pauž savu neapmierinātību ar troksni, ko rada spirta rūpnīcas traktori.

«Lūdzam Iecavas spirta rūpnīcas administrāciju pārskatīt traktoru darba grafiku, jo šie traktori naktī pa šauru, kluso ielu sāk darbu jau pulksten 4 no rīta. Troksnis ir drausmīgs. Cilvēkiem ir tiesības uz 8 stundu atpūtu, tādēļ nav normāli, ka katru nakti tiek pakļauti troksnim un jāmos-tas jau 4 no rīta,» pausts vēstulē.

Atbild Iecavas spirta rūpnīcas pārstāve Laura Ansonē: «SIA «Jaunpagasts Plus» šī gada

maijā uzsāka sadarbību ar biogāzes ražotni, piegādājot tai eksperimentālā kārtībā šķiedeni. Šķiedeņa piegādes grafiks atkarīgs no biogāzes rūpnīcas pieprasījuma. Mēneša laikā SIA «Jaunpagasts Plus» pieņems lēmumu par sadarbības turpināšanu ar biogāzes ražotni; ja sadarbība tiks turpināta, uzņēmums lems par piemērotu transportlīdzekļu lietošanu, kas būs klusāki un netraucēs Iecavas iedzīvotāju mieru. SIA «Jaunpagasts Plus» vadība atvairinās par sagādātajām neērtībām! Visos neskaidrajos jautājumos aicinām vērsties pie uzņēmuma tehniskā direktora Mareka Škapara (tālr. 28355439).» **IZ**

Muzeju naktī apvienojas vēsture, mūzika, vēderprieki un sports



➤ 1.lpp.

Pasākuma apmeklētāji varēja baudīt ne tikai kultūras nama meiteņu popgrupas «Tev» un «Tarkšķu» mandolinistu uzstāšanos, bet arī Ilgas Reiznieces vadībā izlocīt kājas un gūt patiesu prieku, iemēģinot latvju danču soļus, redzēt seno arodu - zirga apkalšanu.

Veiklākie izmēģināja savus spēkus pupiņu šķirošanas sacensībās, bet tehnikas mīļotāji varēja tuvumā apskatīt gan Iecavas motociklistu spēkratus, gan 1983. gada *Porsche 944*, ar kuru tieši no Talsu rallija ar 2. vietas kausu bija ieradusies Ingmārs Birks un Kristaps Rikāns. Sportiskākajiem pasākuma dalībniekiem bija iespēja piedalīties basketbola turnīrā un zolītes mačos, bet gard-

ziem - nobaudīt Normunda Labrenča mājas vīna darītavas ražojumus, palutināt garšas kārpiņas ar «Gardumu Avēnijas» smalkmaizītēm, labsajūtas tēju, mazsālītiem gurķišiem vai aromātisko bazilika pesto ar pašceptu pilngraudu maizīti. Neiztika arī bez tradicionālās uz uguns vāritās zupas, kuru šoreiz gatavoja Liene Meļņika ar savu komandu.

Vairāki jaunumi gaidīja «Arhīva» muzeja telpu apmeklētājus. Gita Kravala bija sarūpējusi ekspozīciju, kurā apkopotas dažādas grāmatas par Iecavu. Atsevišķā stendā interesenti varēja apskatīt Kārļa Sinkas veidotā Iecavas fotoalbuma «demo» eksemplāru, kā arī izteikt savu atbalstu tā izdošanai. Izcilo Iecavas sportistu galerijai pievienojusies informācija par

olimpieti Daini Upelnieku. Stendā redzamas gan viņa fotogrāfijas, gan formas tērps un apavi.

Aigars Grinbergs: «Pasākums noteikti izdevās. Patika mūsu meiteņu ansamblis, «Tarkšķu» mandolinistu uzstāšanās, mototriāla demonstrējumi un, protams, Ilga Reizniece ar latvju dančiem. Tikai žēl, ka iepriekš uzberzto tulznu dēļ nevarējām ilgi dancot līdzī.»

Melita Januša-Raubā: «Man un manai meitai Rebekai ļoti patika, ka Ilga Reizniece iesaistīja dejās. Arī motociklu brauciens. Kopumā viss pasākums bija saliedēts un skaists, tikai nepatika, ka partijas to izmantoja savai aģitācijai.»

Biedrība «Arhīvs» teic paldies visiem, kuri atnāca un piedalījās, bet īpaša pateicība - pasākuma atbalstītājiem. **IZ**

Starp konkursa laureātiem arī iecavniece

A: Anta Kļaveniece

18. maijā Rīgas kultūras namā «Ziemeļblāzma» norisinājās konkursa-foruma «Sieviete arhitektūrā, būvniecībā, dizainā 2016» noslēguma pasākums.

Titulu «Gada sieviete būvniecības veicinātāja 2016» saņēma Ķekavas pašvaldības izpilddirektora

vietnieka pienākumu izpildītāja Astrīda Vītola, kas ir arī Iecavas novada domes deputāte (Vienotība) un biedrības «Iecavas sieviešu klubs «Liepas»» aktīva dalībniece.

Konkurss notika pirmo reizi, un tā mērķis ir iedvesmot sabiedrību ar veiksmes stāstiem, kuru autores ir aktīvas, radošas personas – sievietes-lideres, kuru enerģija un spēki tiek veltīti sa-

biedriski nozīmīgu notikumu veicināšanai arhitektūrā, būvniecībā un dizainā. Forumam tika pieteiktas 43 aktīvas, enerģiskas, zinošas un sabiedrībā pazīstamas sievietes.

Konkursa organizatori: biedrība «Building Design and Construction Council» sadarbībā ar Rīgas domes Īpašuma departamentu. **IZ**

100 novadnieki

A: no Iecavas vidusskolas muzeja novadpētniecības materiāliem un interneta resursiem

Šajā rubrikā publicēta informācija apkopota www.iecava.lv > Sabiedrība un veselība > Novadnieki.



PĒTERIS LUDVIGS FON DER

PĀLENS dzimis Igaunijā, Palmsses muižā, 1745. gada 28. jūlijā tās īpašnieka Arenda Ditriha fon der Pālena ģimenē. Bija vācbaltiešu izcelsmes kavalērijas ģenerālis Krievijas impērijas dienestā, no 1792. gada Rīgas guberņas gubernators, no 1795. līdz 1796. gadam Kurzemes un Piltenes ģenerālgubernators, Lieliecavas, Kaučminde un Tērvetes muižas īpašnieks.

No 1760. gada dienēja Krievijas kavalērijā, piedalījās krievu—turku karos. No 1792. līdz 1795. gadam bija Rīgas gubernators, vadīja sarunas par Kurzemes hercogistes un Piltenes apgabala iekļaušanu Krievijas impērijā. 1795. gadā kļuva par pirmo Kurzemes gubernatoru. No 1798. līdz 1801. gadam bija Sanktpēterburgas kara gubernators. Īpašumā pietuvināta persona Krievijas ķeizaram Pāvilam I, 1801. gada martā kļuva par vienu no Pāvila I slepkavības organizētājiem. Pēc atentāta tika atvaļināts no visiem amatiem Pēterburgā un atgriezās savā dzimtas īpašumā Iecavas muižā. Savā īpašumā Lieliecavas muižu grāfs Pēteris fon der Pāleņš ieguva 1795. gadā, kad Krievijas ķeizariene Katrīna II viņam uzdāvināja pirms tam rentēto īpašumu, un tas nonāca Pāleņu dzimtai «uz mūžīgiem laikiem». Grāfa Pāleņa valdīšanas laiks atnesa Iecavai rosīgu uzplaukumu - 18. gadsimta beigās tika uzbūvēta Iecavas pils, 1795.-1890. gadā radīts angļu stila ainavu parks 17,2 ha platībā, kurā ir liela vietējo lapu koku sugu un svešzemju sugu daudzveidība.

Pēteris Ludvigs fon der Pāleņš miris 1826. gada 25. februārī Jelgavā, apglabāts Iecavas luterāņu baznīcas kapsētas kaplīčā. **IZ**

Mēneša jaunietis :::



A: Anta Kļaveniece

F: no Kaspara Ziemeņa albuma

Maiju aizvadījām hokeja gaisotnē, jūtot līdzīgu Latvijas izlases gaitām Pasaules čempionātā. Iespējams, ka pēc dažiem gadiem valstsvienības sastāvā Latvijas godu aizstāvēs arī iecavnieks Kaspars Ziemeņš, kurš maijā ieguvis titulu mēneša jaunietis.

Kasparam piemīt izteikta mērķtiecība, tāpēc nebūs brīnums, ja šis jaunietis sapnis tiešām piepildīsies.

Kaspars Ziemeņš ir Dzimtmisas pamatskolas 9. klases skolnieks, kurš ne tikai labi mācās, bet ir arī skolēnu domes vadītājs, aktīvs skolas pasākumu organizators, atvērts un draudzīgs klasesbiedrs, kā arī aizrautīgs hokejists - hokeja kluba «Daugava» U-16 komandas kapteinis un uzbrucējs.

Kaspars ir izaudzis ģimenē, kur hokeja spēlei atvēlēta liela loma. To savulaik spēlētājs tētis, tad stafeti pārņēmuši abi vecākie brāļi - Lauris un Juris, un bijis teju pašsaprotami, ka hokeja spēlei jau kopš pašas mazotnes pievērsies arī Kaspars.

Jau sesto sezonu viņš ir HK «Daugava» hokejists, bet pirms tam vienu sezonu trenējies «Dinamo» bērnu hokeja skolā. Interesanti, ka Kaspara treneris ir viņa vecākais brālis Lauris, kurš pats ilgu laiku startējis dažādos Latvijas hokeja klubos un bijis Latvijas jaunatnes izlases dalībnieks. Lauris ir absolvējis Latvijas Sporta pedagogijas akadēmiju (LSPA), tāpēc trenera darbā var apvienot augstskolā iegūtās zināšanas ar savu spēlētāja pieredzi. Arī vidējais brālis Juris šogad beigs studijas LSPA, bet paralēli studijām viņš spēlē hokeju HK «Mogo», kā arī veic trenera palīga pienākumus HK «Daugava».

Uz treniņiem Kaspars dodas piecas reizes nedēļā; trīs no tiem sākas pulksten 6.45 no rīta, un tas nozīmē, ka jaunajam hokejistam jāceļas jau piecos. «Pie sava grafika esmu pieradis, tāpēc nav tik traģiski. Labi, ka brālis ir treneris un uz treniņu varu braukt kopā ar viņu. Vairāk nogurstu pēc vakara treniņiem, taču mācībām tas netraucē. Pietiek laika izmācīties, un, ja zinu, ka būs treniņš, šo to izpildu jau iepriekš,» stāsta Kaspars. No mācību priekšmetiem viņam vislabāk patīk un padodas angļu valoda: «Zinu, ka dzīvē man tā noteikti noderēs.» Jaunietis uzver, ka hokejs viņu disciplinējis: «Labam hokejistam jābūt disciplinētam un neatlaidīgam, ar izvirzītu mērķi, kurp tiekties savā karjerā. Mans mērķis ir spēlēt hokeju augstā līmenī. Domāju, ka reāli ir sasniedzams arī mans sapnis kādreiz spēlēt valstsvienībā un aizstāvēt Latvijas godu,» tā Kaspars.

Lai tiektos pēc iecerētā, jaunietis ne tikai apmeklē treniņus, bet fiziskām aktivitātēm velta arī savu brīvo laiku. Viņš uzskata, ka nav iemesla slinkot, ja zini - papildu ieguldītājs darbs ļaus kļūt labākam. «Liels pluss ir tas, ka dzīvoju laukos. Tas ir daudz interesantāk nekā pilsētā, un arī iespēju aktīvi darboties ir vairāk. Ar draugiem



Ja dari, tad līdz galam

spēlētājam dažādas sporta spēles, bet, kad esmu viens, trenējos mest pa vārtiem arī uz asfalta.»

Kasparu bez hokeja saista arī citas intereses. Tēvs viņam iemācījis vadīt automašīnu, un Kaspars labprāt palīdz to remontēt. Tāpat viņš bez kurnēšanas iesaistās mājas darbos. Piemājas saimniecībā avenu stādījumi paplašināti līdz vienam hektāram, un darba tur pietiek visiem ģimenes locekļiem.

Vēl tikai jānokārto eksāmeni, un Kaspars absolvēs skolu, bet par konkrētu izglītības iestādi, kur mācīties turpmāk, jaunais hokejists vēl nav izlēmis. Visticamāk, tā būs kāda no Rīgas skolām, jo Kaspara galvenais nosacījums - lai mācības var savienot ar hokeja treniņiem.

Puiša mērķtiecība jau nesusi panākumus - vairākos starptautiskos turnīros viņš kļuvis par spēles vai turnīra labāko spēlētāju, bet komandai viens no pēdējā laika lielākajiem sasniegumiem ir uzvara Jūrmalas sporta skolas kausa izcīņās turnīrā 2016. gada nogalē. Kasparam uzticēts arī komandas kapteiņa pienākums, jo viņš ir ne

tikai prasmīgs vārtu guvējs, labs slidotājs un nūjas tehnikas pārvaldītājs, bet, kad tas nepieciešams, prot arī saliedēt un uzmundrināt komandas biedrus. Kaspara hokeja azarts aizrāvis arī viņa klasesbiedru Robertu Voronu - abi ir ne tikai komandas biedri, bet arī labi draugi.

Draudzīgas attiecības valda arī klases kolektīvā. Iespējams, tas tāpēc, ka klasē ir tikai deviņi skolēni, taču pozitīvu gaisotni palīdz uzturēt arī savstarpēja sapratne. Raksturojot Kasparu, klasesbiedri teic, ka viņš ir atsaucīgs, atvērts un apveltīts ar labu humora izjūtu. «Būs mazliet žēl šķirties no skolas un draugiem, bet ir jādodas uz priekšu,» teic Kaspars. Taču skolā iegūtās vērtības - zināšanas, ieaudzīnātās uzvedības normas un saliedētības sajūtu - viņš nekur nepazaudēs. Tāpat kā ģimenē ieaudzīnāto neatlaidību. Jau no mazotnes Kasparam mācīts - ja dari, tad līdz galam. «Cenšos to ielāgot. Manuprāt, tas ir svarīgi ne tikai sportā, bet dzīvē vispār. Tāpat kā mērķis, uz ko tiekties,» ir pārliecināts mēneša jaunietis. **IZ**

Pirmsskolēni attīsta erudīcijas prasmes

➤ 1.lpp.

Pasākuma vadītāja - pirmsskolas skolotāja Indra Krauja - bērniem demonstrēja eksperimentus, kas atklāja gāzēto dzērienu ietekmi uz cilvēku veselību. Jautrību nopietnajā pasākumā nodrošināja Rūķiņa Gudriņa un Kāmja Kunga aktīvā līdzdalība, kuru tēlos iejutās vadītāja vietniece izglītības jomā Aija Krūmiņa.

Gan pirmsskolas skolotājas, gan bērni dalījās pieredzē un baudīja po-

zitivās emocijas, izzinot tēmu «Ēdam atbildīgi!», kā arī pēc pasākuma aktīvi izklaidējoties sporta skolotājas Svetlanas Lejnices organizētajās sportiskajās aktivitātēs.

Kopīgs pasākums veicina ne tikai savstarpēju sadarbību, bet arī nodrošina dzīvās saskarsmes iespējas mūsdienu datorizētajā laikmetā, kad saziņas veidi ir tik attālināti un elektronizēti.

Paldies pasākuma idejas autoriem un organizatorei Indrai Kraujai par



ĒDAM ATBILDĪGI!



Ekoskolas



«Mazā Gudrinieka» izauklēšanu un īstenošanu!

Izglītības iestāde, piedaloties projektā «Ēdam atbildīgi!», saņem finansīālu atbalstu savu ideju īstenošanai no Eiropas Savienības. Dokumentis

sagatavots «Ēd atbildīgi!» projekta ietvaros ar finansīālu atbalstu no Eiropas Savienības. Par dokumenta saturu atbild oficiālais projekta partneris un pārstāvis Latvijā - Vides izglītības fonds. **IZ**

Sporta ziņas

16. maijā Ogres novada sporta centrs rīkoja atklātās sacensības vieglatlētikā U-14, U-12 un U-10 vecuma grupai. Uz Ogrī devās 26 Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlētāji, lai mērotos spēkiem ar vairāk nekā 500 dalībniekiem no visiem Latvijas reģioniem. Labākie rezultāti:

U-14 grupa: Daniels Strautmanis – 3. vieta šķēpa mešanā (27,94 m); Rihards Pūķis, Ralfs Strautmanis, Daniels Strautmanis, Lauris Lapiņš – 2. vieta 4 x 100 m stafetē (57,36 sek.);

U-12 grupa: Adriana Krūzmane – 1. vieta 300 m (50,13 sek.), 1. vieta 60 m (10,16 sek. finālā), 2. vieta tāllēkšanā (4,20 m);

Anna Gabriela Hofmane – 1. vieta augstlēkšanā (1,25 m), 3. vieta tāllēkšanā (4,06 m);

Luīze Orupa, A. G. Hofmane, A. Krūzmane, Keita Zariņa – 1. vieta 4 x 100 m stafetē (1 min. 00,27 sek.);

Niklass Kalniņš – 1. vieta augstlēkšanā (1,50 m), 2. vieta šķēpmešanā (24,64 m);

Kristers Strautmanis – 1. vieta 300 m (52,94 sek.);

Gotfrīds Hofmanis – 3. vieta 60 m (9,09 sek. finālā)

Niklass Kalniņš, Kristers Strautmanis, Nikita Besprozvannijs, Gotfrīds Hofmanis – 2. vieta 4 x 100 m stafetē (1 min. 00,70 sek.);

U-10 grupa: Erlends Strautmanis, Kārlis Lazda, Kristers Lazda, Ēriks Lazda – 2. vieta 4 x 100 m stafetē (1 min. 16,01 sek.).

20. maijā Rīgā ar 6. kārtu noslēdzās Latvijas 2016./2017. gada sezonas jaunatnes STIGA kausa izcīņas sacensības galda tenisā.

2002. gadā dzimušu un jaunāku spēlētāju grupā sacentās iecavnieces Rēzija Meļķe un Līva Bogdanoviča. 6. sacensību kārtā Rēzija ierindojās 9. vietā, bet kopvērtējumā Rēzijai izdevās iekļūt labāko sešniekā, izcīnot 6. vietu. Tā kā kopvērtējumā tika apbalvoti seši labākie spēlētāji, Rēzija saņēma arī apbalvojumu. Līva 6. kārtā ierindojās 14. vietā.

2005. gadā dzimušu un jaunāku spēlētāju grupā sacentās trīs iecavnieces. Hetera Hete Zāģere izcīnīja 21. vietu, Monta Milzere 25. vietu, bet Anastasija Ruda ierindojās 29. vietā.

Svētdien, 21. maijā, Salaspils stadionā norisinājās futbola turnīrs, kurā piedalījās arī Iecavas mazie - 2011. gadā dzimušie - futbolisti. Iecavnieki sacentās ar četrām komandām un kopvērtējumā ieguva 2. vietu.

Spēļu rezultāti: *FK Iecava - Salaspils 2:0; FK Iecava - Mārupe 2:1; FK Iecava - FK Rīga 0:0; FK Iecava - FK Mārupe 0:1.* Lepojamies gan ar bērniem, gan ar treneri - paldies Jevgēnijam Rozumnijam, teic futbolista Toma mamma Laimrota Jaunzeme.

No 18. līdz 21. maijam LFF mācību un treniņu centrā «Staicele» pirmo reizi notika Futbola akadēmijas talantu skate meitenēm.

Talantu skates mērķis ir iegūt vispusīgu informāciju par labākajām valsts futbolistēm, kā arī sekmēt pāreju no futbola 8:8 uz futbola 11:11. Kopumā tika atlasītas 55 meitenes no dažādām Latvijas komandām vecumā no 11 līdz 15 gadiem. Četrus dienu laikā futbolistes aizvadīja piecus treniņus un testēšanas nodarbības, kā arī trīs teorētiskās nodarbības un savstarpēju mini turnīru.

No Futbola kluba «Iecava» uz talantu skati tika izsauktas: Abita Tauriņa, Adrija Ziemele, Emilija Druviņa, Līga Kiršbauma, Katrīna Casno un Paula Sārta (staziere no Aizkraukles «FK Veina»), informē treneris Jevgēnijs Gedertsons.

Pirmdien, 22. maijā, Iecavas stadionā notika pirmā Sieviešu futbola 1. līgas spēle, kurā sacentās FK Iecava/FK Jelgava un SK Imanta.

Pirms spēles komanda nespēja sanākt optimālā sastāvā, jo daļa Jelgavas futbolistu guvušas savainojumus starptautiskajās studentu spēlēs «Sell Games», tāpēc dažām spēlētājām bija iespēja izpausties sev neraksturīgajās pozīcijās.

Tā kā iepriekšējās divās spēlēs komanda bija piedzīvojuši neveiksmes, futbolistēm bija kaujiniecisks noskaņojums pirmajai spēlei Iecavā. Jau spēles sākumā SK Imanta neizturēja ciešo segšanu, un pēc Katrīnas Casno piespēles Anna Markule sitienā ar kreiso kāju raidīja bumbu zem vārtu pārlīktni, izvirzot vadībā mājinieces. Spēles 29. minūtē rīdzinieces atspēlējās, un pārtraukumā komandas aizgāja ar neizšķirtu rezultātu 1:1. Spēles gaitā gan viena, gan otra komanda nespēja realizēt vārtu gūšanas momentus, līdz 57. minūtē pēc Annas Markules piespēles vārtus guva Abita Tauriņa, atkal izvirzot vadībā FK Iecava/FK Jelgava. Bet jau pēc divām minūtēm mājiniecēm izdevās izveidot labu pretuzbrukumu, kura noslēgumā Katrīna Casno asistēja Abitai Tauriņai, palielinot rezultātu līdz 3:1. Spēles pēdējās minūtēs SK Imanta lika visus spēkus uzbrukumā un guva vēl vienus vārtus, tomēr spēle noslēdzās ar 3:2.

Pateicamies līdzjutēju skaļajam atbalstam, kas dzina komandu uz priekšu līdz finālsīlpei.

FK Iecava/FK Jelgava svinēja kluba vēsturisku uzvaru un tagad gatavojas sestdienas izbraukumam uz Daugavpili. Savukārt nākamā mājas spēle notiks 3. jūnijā plkst. 11:00, kad Iecavā viesosies Rēzeknes novada BJSS futbolistes no Maltas. [Z]

Paraksta līgumu par stadiona 3. kārtas būvniecību

A: Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

23. maijā parakstīts līgums par Iecavas stadiona 3. kārtas būvniecību. Sporta laukumu izbūvi par 398 909,15 eiro bez pievienotās vērtības nodokļa veiks SIA «REATON, Ltd».

Pie stadiona paredzēts izveidot futbola, tenisa-volejbola un basketbola laukumus, kā arī labiekārtot to teritoriju - izbūvēt gā-

jēju celiņus, brauktuves, veikt apzaļumošanas darbus, uzstādīt soliņus, atkritumu urnas. Tiks izbūvētas nepieciešamās komunikācijas, proti, lietusūdens kanalizācijas sistēma un ārējie elektrības tīkli. Kā minēts iepriekš, sintētisko segumu futbola laukumam un tā iekļāšanu finansēs Latvijas Futbola federācija.

Darbu izpildes termiņš ir četrus mēnešus. [Z]



Kad? Kur?

Kas notiek?

No 27. maija plkst. 5.00 līdz 4. jūnija plkst. 23.00 Iecavas novada teritorijā	Katrs dalībnieks krāj pieveiktos kilometrus vienā no 3 disciplinām (velo, soļo vai skrien), tos reģistrējot viedtālruna aplikācijā <i>endomondo</i> . Aktīvākajiem balvas.
27. maijā plkst. 12.00 aktīvās atpūtas zonā «Spirtnieki»	Pludmales volejbola sacensības. Komandā 2 spēlētāji bez rezervistiem. Sacensības notiks vienā OPEN grupā - komandas var būt gan vīriešu, gan sieviešu, kā arī jauktas. Pieteikšanās pasākuma norises vietā. Tiks apbalvotas 1.-3. vietas ieguvēju komandas.
29. maijā plkst. 10.00 Iecavas novada stadionā	Iecavas pirmsskolas iestāžu audzēkņu sporta spēles.
29. maijā plkst. 19.00 Iecavas novada stadionā	Vispārējās fiziskās sagatavotības brīvības treniņš kopā ar biedrības «KSMR fitness» fitnesa treneriem. Līdzī jāņem ērti apavi un sporta tērps.
31. maijā plkst. 9.00 Dienas centrā «Iecavniņa»	Viegla intensitātes vingrošanas nodarbība senioriem kopā ar fitnesa treneri Olgu Šķeltiņu. Līdzī jāņem ērti apavi un sporta tērps.
31. maijā plkst. 14.00–14.30 Iecavas ielās	Zibakcija «Cigareti pret augli».
31. maijā plkst. 15.00–18.00 laukumā pie Iecavas Jauniešu centra	Mazpazīstamo sporta spēļu un sportisko aktivitāšu pēcpusdienu (krosmintons jeb spīdmintons, pe-tankā un citas).
2. jūnijā plkst. 20.00 Fitnesa klubā «Jautrais apelsīns»	Vidējas intensitātes vingrošanas nodarbība iedzīvotājiem – intervāla treniņš kopā ar fitnesa treneri Olgu Šķeltiņu. Līdzī jāņem ērti apavi un sporta tērps.

Dalība pasākumos - BEZ MAKSAS!

«Latvijas Veselības nedēļa» tiek rīkota starptautiska mēroga projekta «Now We MOVE» ietvaros.

IZ Reklāma un sludinājumi :::

ZS «MEDĪGAS» * vasaras puķu stādus
par pievilcīgām cenām * dekoratīvos augus
Iecavā PIEDĀVĀ * nokarenos augus
www.medigas.lv podos
29475422; 29448491 (pelargonijas, begonijas u.c.)

OLGA DREGE
VELTA STRAUME
RAIMONDA VAZDIKA
LAILA KIRMUŠKA
GINTA KRIEVKALNA
LIENE ŠOMASE
JŪLIJA LAHA
DACE MAKOVSKA
MAIJA ROMAŠKO
JURIS JOPE
EMĪLS KIVLENIKS
pie klavierēm
GINTS ŽILINSKIS
ERIKS AVOTIŅŠ

TIJAS BANGAS MUZIKĀLĀ KOMĒDIJA

SEPTIŅAS VECMEITAS

IECAVAS estrādē 16. jūlijā 16:00

Bijetes izrādes norises vietā,
Bijetu paradīze tirdzniecības
vietās un www.bilesuparadize.lv

bijetes maijā-jūnijā 8 EUR, jūlijā 10 EUR, izrādes dienā dārgāk

Iecavas luterāņu draudze un biedrība "RaDām" aicina



5. Vasarsvētku festivāla ietvaros
Iecavas amatiermākslinieku gleznu izstāde

Izstādes atklāšana 28.maijā plkst. 12:30
luterāņu baznīcā

Iecavas luterāņu baznīcā
**5. VASARSVĒTKU
FESTIVĀLA KONCERTI:**

2. jūnijā
pl. 19.00 «Iecavas zvana stāsts»,
pl. 21.00 «Apstājies, ceļiniek!»;

3. jūnijā
pl. 17.00 «Ne mans paša spēks»,
pl. 19.00 «Skaņu liesmas».

Apsveikums :::

Vēl ilgi starosim
Mēs dienas vidus kvēlē,
Vēl ilgi jutīsim,
Cik briedums košs un skaists! /Ā. Elksne/

Vēlam daudz laimes, veselību un mīlestību
DZINTRAI KRAUKLEI 60 gadu jubilejā!

Māsīca ar ģimeni Iecavā

Aizsaulē aizgājuši

Jurijs Kļujevs (02.04.1961.-21.05.2017.)

Antons Gudels (09.11.1943.-22.05.2017.)

Aicina darbā :::

ZS «Veczaķi»
(reģ. Nr. LV40001008374) vāja-
dzīgi **strādnieki(-ces)** kāpostu
ravēšanai. Tālr. 26587133.

VSAC «Rīga»
(reģ. Nr. 90009226487) aici-
na darbā **sociālo aprūpētāju,**
attīrīšanas iekārtu operatoru
un **sociālo darbinieku** filiālē
«Baldone». Darba līgums uz
nenoteiktu laiku. CV līdz
2017. gada 31. maijam ar
attiecīgu norādi sūtīt uz:
ieva.mahnova@vsacriga.gov.lv.
Tālr. 67436871.

Pārdod :::

Pārdod tūjas žogiem.
Tālr. 29509212.

Pārdod visu veidu zāģmate-
riālus, nomaļu malku.
Tālr. 22003892.

Piegādāju šķembas, granti,
melnzemi, smilti, oļus.
Tālr. 22339907.

Pērk :::

Riteņtraktoros, piekabes un
agregātus jebkādā stāvoklī.
Tālr. 29683462.



**PAR AUGSTĀM CENĀM
PĒRK MEŽUS UN CIRSMAS**

Tel. 20209888 info@elforest.lv

SIA «SKUJENIEKI»

pārdod:
- dažādu veidu malku,
t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus
pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.
Tālr. 26445095.



Iecavas vidusskola
**31. maijā
plkst. 18.30**
uz pirmo sapulci aicina
2017./2018. mācību gada
1. klases skolēnu vecākus.

Kultūras namā

**31. maijā plkst. 11.00
IZGLĪTĪBAS LAUREĀTU
PASĀKUMS** -
labāko skolēnu un pedagogu
sveikšana.

Parka estrādē

VASARAS SEZONAS
ATKLĀŠANAS BALLE
IECAVAS ESTRĀDĒ
9. JŪNIJĀ PLKST. 22:00

SPĒLĒS:
MAREKS PELSIS
IEEJA: 3,-EUR

Dažādi :::

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu
frēzēšana, teritorijas apļau-
šana, planēšana ar buldozeru.
Transporta pakalpojumi ar
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde.
Zemes sagatavošana piemājas
mauriņa izveidošanai.
Tālr. 29555118.

♦ **Smilts, grants, šķembas, melnzeme,
kūtsmēsli, kūdra**

♦ **Pašizgāzējs ar 12 m³ konteineru**
(konteineru iere 12 m³ un 18 m³)

♦ **Ķežu ekskavatora pakalpojumi**

♦ **Universālā ekskavatora pakalpojumi**

♦ **Buldozera pakalpojumi**

♦ **Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi**

Tālr. 29457686.

TELEVĪZIJAS DEBATES
«NOVADI IZVELAS»
Reģionālajā televīzijā
Iecavas novada domes
deputātu kandidātu diskusiju
rādīs 31. maijā plkst. 17.00.

**IECAVAS
ziņas**

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv; fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pēlss, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs.

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece.

Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce
uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.